
令和４年度福祉行政報告例の訂正報告に伴い、「事業概要２０２３年（令和５

年）版」に掲載の統計資料について、下記のとおり訂正いたします。

記

１ 主な訂正内容

・相談内容別受理件数について、計上対象期間の変更による件数減。

当初報告：本年度中に相談受付した件数（援助未決定のものも含む）を

計上。

訂正後 ：本年度中に相談受付し、本年度中に援助決定した件数を計上。

・児童虐待相談の件数について、虐待非該当ケースを除外したことによる

件数減。

２ 訂正した統計表

P.78～79 （２）相談内容別受理状況

P.86～87 ② 被虐待児童相談対応状況（虐待内容別・児童相談所別

主たる虐待者）

P.88～89 ④ 被虐待児童児童相談所別相談対応状況（相談経路別）

P.90～91 ⑤ 被虐待児童児童相談所別相談対応状況（援助内容別）

P.92～93 ⑥ 被虐待児童相談処理状況（虐待内容別・年齢別児童相

談所別）

P.110～111 ① 相談内容別新規入所状況（保護所間の移送を含む）

P.112～113 ⑥ 相談内容別退所状況

⑦ 退所児童の保護期間

３ その他統計表の訂正

１以外の統計表については、今後、発行及び掲載予定の「事業概要

２０２４年（令和６年）版」において、令和４年度訂正の反映を行う

予定です。

「事業概要２０２３年（令和５年）版」の統計資料の訂正について



P.78～79（２）　相談内容別受理状況
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平成 総 数 41,512    17,454      7,772    25,226    743      164       23       61        5,241    9         342     5,840   1,581    446     2,027    604    2,637    693     968      29      4,931    2,745     46     

30 一 般 32,178    17,261      3,865    21,126    21        159       11       59        5,180    6         20       5,435   1,517    440     1,957    299    1,059    187     47        1        1,593    2,046     7       

年度 4152 9,334     193          3,907    4,100     722      5          12       2          61        3         322     405      64        6         70        305    1,578    506     921      28      3,338    699       39     

令和 総 数 44,741    21,019      7,512    28,531    586      152       15       54        5,489    4         318     6,032   1,550    584     2,134    519    2,468    742     957      24      4,710    2,748     54     

元 一 般 36,190    20,772      4,087    24,859    19        147       3         53        5,453    2         10       5,668   1,462    578     2,040    248    1,018    177     34                 1,477    2,127     10     

年度 4152 8,551     247          3,425    3,672     567      5          12       1          36        2         308     364      88        6         94        271    1,450    565     923      24      3,233    621       44     

総 数 50,344    25,657      8,521    34,178    533      92        15       44        4,951             242     5,344   1,309    534     1,843    457    2,897    706     1,107    5,167    3,279     22     

2 一 般 41,842    25,472      4,783    30,255    13        90        8         43        4,919             17       5,077   1,242    531     1,773    241    1,559    256     35                 2,091    2,633     4       

年度 4152 8,502     185          3,738    3,923     520      2          7         1          32                 225     267      67        3         70        216    1,338    450     1,072    3,076    646       18     

総 数 53,695    26,604      9,492    36,096    629      97        21       38        6,410             245     6,811   1,407    621     2,028    570    2,987    670     1,034    5,261    2,870     24     

3 一 般 45,067    26,488      5,528    32,016    19        93        10       37        6,385             21       6,546   1,332    617     1,949    281    1,792    275     22                 2,370    2,167     5       

年度 4152 8,628     116          3,964    4,080     610      4          11       1          25                 224     265      75        4         79        289    1,195    395     1,012    2,891    703       19     

総 数 49,394    22,870      11,107  33,977    499      106       12       77        5,004             204     5,403   1,155    620     1,775    571    2,792    573     1,004             4,940    2,800     36     

4 一 般 41,089    22,870      7,000    29,870    10        105       4         75        4,967             13       5,164   1,082    618     1,700    238    1,653    286     17                 2,194    2,151     7       

年度 4152 8,305     4,107    4,107     489      1          8         2          37                 191     239      73        2         75        333    1,139    287     987      2,746    649       29     

14,573    3,549       5,176    8,725     491      33        10       10        656               193     902      325       87       412       369    1,373    319     992               3,053    990       29     

8,305     4,107    4,107     489      1          8         2          37                 191     239      73        2         75        333    1,139    287     987      2,746    649       29     

江 東 2,002     1,129       281      1,410               7          2         5          264                        278      44        18       62        22      98         10      1                   131       121               

品 川 3,138     1,814       567      2,381     1         4                    6          387                        397      65        46       111       19      70         13      1                   103       145               

杉 並 2,051     1,049       386      1,435               13                  3          250                        266      58        17       75        23      135       16      4                   178       97                 

北 1,308     759          199      958                  2                    2          120                        124      32        37       69        14      62         10                         86        71                 

立 川 2,131     1,097       424      1,521               8                    4          296               1         309      78        23       101       16      51         9        2                   78        122               

小 平 3,201     1,654       557      2,211               3                    2          511                        516      87        32       119       10      150       19                         179       176               

八 王 子 3,384     1,882       604      2,486     5         1                    3          458               1         463      106       39       145       9        114       5                           128       157               

足 立 3,916     2,327       680      3,007               5                    3          440                        448      110       81       191       17      89         9        1                   116       154               

多 摩 2,454     1,277       522      1,799               5                    3          317                        325      44        18       62        7        150       6                           163       105               

特 別 区 児 相 11,236    6,333       1,711    8,044     2         25                  36        1,305             9         1,375   206       222     428       65      500       157     3                   725       662       7       

注　 児童相談センターの下段は、4152電話相談分で再掲

注　世田谷児相については令和2年3月末で廃止

注　令和２年度より特別区児相が開設されたため、特別区児相分を記載

注　令和４年度から、本年度中に新たに受け付けた相談のうち、本年度中に判定会議・援助方針会議等による相談種別が未決定のものを除く等、集計条件を変更。
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P.86～87　②　被虐待児童相談対応状況（虐待内容別・児童相談所別主たる虐待者）

主　　た　　る　　虐　　待　　者

実父以外の 父親

4152 非該当 4152 4152 4152 4152 4152

16,967            193        2,948     5,816             61          625                3           7,295             103        50                               3,181             26          

21,659            247        3,020     7,633             96          761                17          9,746             120        69                  1           3,450             13          

25,736            185        2,386     9,305             78          924                8           11,843            80          124                             3,540             19          

26,047            116        2,024     9,847             43          883                3           11,970            59          103                             3,244             11          

26,123                         11,218                         841                             12,894                         84                               1,086                          1,525     

身体的虐待 5,884             2,390             286                             3,044             25                  139                

性的虐待 193                128                32                               27                                       6                   

心理的虐待 16,873            8,246             507                             7,205             50                  865                

保護の怠慢・拒否
（ネグレクト）

3,173             454                16                               2,618             9                   76                  

児 童 相 談 セ ン タ ー 3,957             1,677             100                             1,974             10                  196                275        

江 東 1,324             670                59                  557                2                   36                  85          

品 川 2,206             1,053             43                  950                5                   155                194        

杉 並 1,259             540                17                  649                5                   48                  136        

北 915                396                22                  443                1                   53                  84          

立 川 1,325             539                71                  668                10                  37                  149        

小 平 1,980             896                86                  944                4                   50                  164        

八 王 子 2,330             928                121                1,221             13                  47                  173        

足 立 2,607             1,083             142                1,302             8                   72                  167        

多 摩 1,442             572                34                  790                4                   42                  98          

特 別 区 児 相 6,778             2,864             146                3,396             22                  350                ─

 ※　世田谷児相については令和2年3月末で廃止

 ※　令和2年度以降、特別区児童相談所分を含む。ただし、非該当件数には東京都児童相談所分のみを含む。

 ※　非該当は、令和４年度から別掲（令和３年度までは総数に含む。）。

※　令和４年度から、前々年度以前に相談を受け付け、 当年度に対応したものを含まない等、集計条件を変更。

実　　父 実　　母 実母以外の母親 その他

総数
年度・児相

虐　待　者
合　　　計

非該当

総数

　　４年度

総数 総数 総数 総数

平成３０年度

令和元年度

　　２年度

　　３年度

994                                

虐
待
内
容
別

児
童
相
談
所
別

全　　　　　　国 214,843                                         91,582                           10,881                           103,094                          8,292                             



P.88～89　④　被虐待児童児童相談所別相談対応状況（相談経路別）

相談経路

総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数 総数

4152 非該当 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152

16,967 193 2,948 1,491 106 123 7 3,942 53 207 21 13 0 615 0 0 0 17 0 8 0 312 0 65 2 0 0 6,975 0 549 1 1 0 395 0 25 0 31 1 2 0 2,196 2 2,649 3

21,659 247 3,020 1,956 131 118 5 4,478 65 240 31 18 0 821 0 0 0 13 0 10 0 338 1 127 1 1 1 9,500 0 690 5 0 0 541 0 47 0 34 1 0 0 2,727 6 3,349 7

25,736 185 2,386 1,999 110 165 8 5,412 28 329 21 45 0 721 0 0 0 16 0 18 0 349 2 194 2 0 0 11,437 0 841 5 1 0 954 0 74 0 163 0 0 0 3,018 9 4,209 9

26,047 116 2,024 1,923 71 175 3 5,464 19 325 15 52 0 756 0 0 0 19 0 31 0 383 0 169 0 0 0 11,747 0 802 2 6 0 734 0 167 0 170 1 0 0 3,124 5 4,195 6

26,123 1,693 111 3,320 276 49 779 0 10 19 351 235 0 13,447 1,006 9 1,023 286 158 0 3,351 4,818 1,525

児 童 相 談
セ ン タ ー

3,957 275 4 502 38 3 186 0 0 1 50 20 0 2,205 69 3 123 48 3 0 427 601 275

江 東 1,324 90 4 160 8 2 28 0 1 1 15 5 0 769 37 0 39 19 0 0 146 204 85

品 川 2,206 137 8 309 27 0 35 0 0 0 18 13 0 1,303 59 0 60 2 3 0 232 297 194

杉 並 1,259 93 2 205 16 0 46 0 0 0 14 1 0 699 17 0 27 10 1 0 128 166 136

北 915 73 6 114 16 1 21 0 2 0 13 3 0 499 24 0 18 6 0 0 119 143 84

立 川 1,325 100 3 126 10 1 88 0 0 0 13 2 0 682 26 0 47 7 3 0 217 274 149

小 平 1,980 151 9 233 13 2 70 0 0 1 29 16 0 1,106 55 0 62 8 4 0 221 295 164

八 王 子 2,330 126 8 188 22 0 80 0 0 0 37 12 0 1,305 58 0 103 15 2 0 374 494 173

足 立 2,607 117 9 287 20 3 30 0 1 3 22 11 0 1,536 58 1 88 16 5 0 400 509 167

多 摩 1,442 105 9 208 17 1 67 0 0 1 24 4 0 756 36 0 25 25 5 0 159 214 98

特 別 区 児 相 6,778 426 49 988 89 36 128 0 6 12 116 148 0 2,587 567 5 431 130 132 0 928 1,621 ━

※　全国は令和４年度福祉行政報告例の数値

 ※　世田谷児相については令和2年3月末で廃止

 ※　令和２年度以降、特別区児童相談所分を含む。ただし、非該当件数には東京都児童相談所分のみを含む。

 ※　令和４年度より、児童相談所設置区の関係機関から通告等があったケースのうち他の経路に該当しないものは、都道府県等に計上 

 ※　非該当は、令和４年度から別掲（令和３年度までは総数に含む。）。

※　令和４年度から、前々年度以前に相談を受け付け、 当年度に対応したものを含まない等、集計条件を変更。

非該当

合  計

相　　　　　　　　　談 経　　　　　　　　　路

家　族 親　戚 近隣･知人
児童
本人

福祉
事務所

子供家庭
支援

センター

児童家庭
支援

センター

　　４年度

学校等
認定こど

も園

そ　の　他

他の児童
相談所

都道府県
等

区市 町村 家庭 裁判所 その他 計

児童
委員

保健所
医療
機関

児童福
祉施設

等
里　親 警察等

年度・児相

平成３０年度

令和元年度

　　２年度

　　３年度

189

児
童
相
談
所
別

全　　国 214,843 15,295 2,545 22,188 2,716 11,710 0 134 150 24,2393,926 3,160 88 112,311 15,835 357 9,400 3,083 4,348 18 7,390



P.90～91　⑤　被虐待児童児童相談所別相談対応状況（援助内容別）

○ 福祉行政報告例に基づくもの

児相

4152 非該当 4152

16,967     193         2,948       3,449      199         1,975      1,669      1,134      1,242      1,087      1,134      1,728      1,512      994         1,043      - 162,078       

21,659     247         3,020       4,208      247         2,506      2,188      1,631      1,531      1,301      1,516      2,027      2,098      1,214      1,439      - 196,549       

25,736     185         2,386       5,121      185         1,392      2,189      1,772      1,815      1,585      1,885      2,217      2,281      1,380      - 4,099      206,301       

26,047     116         2,024       4,432      116         1,580      1,972      1,800      1,662      1,554      2,128      2,295      2,515      1,353      - 4,756      208,975       

26,425                   4,149                    1,327      2,218      1,274      940         1,334      1,993      2,344      2,620      1,443      - 6,783      1,525      215,710       

児童福祉施設に 入所 511                       71                         25           22           6            12           15           31           52           52           28           - 197         3,741           

里 親 委 託 36                         4                          1                          1                          2                          8            1            3            - 16           689              

面 接 指 導 17,753     2,360      635         1,286      837         538         848         1,241      1,594      1,815      804         - 5,795      1,525      184,208       

そ の 他 8,125                    1,714                    666         910         430         390         469         721         690         752         608         - 775         27,072         

※　世田谷児相については令和2年3月末で廃止

※　非該当件数には東京都児童相談所分のみを含む。

※　令和４年度から、前々年度以前に相談を受け付け、 当年度に対応したものを含まない等、集計条件を変更。

※　非該当は、令和４年度から別掲（令和３年度までは総数に含む。）。

※　全国は令和４年度福祉行政報告例の数値。
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P.92～93　⑥　被虐待児童相談処理状況　（虐待内容別・年齢別児童相談所別　）

内容・児相

4152 非該当 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152 4152

16,967     193      2,948    6,293     67        119     10        8,394         73        5,592     8          2,161     43        1                    31                  4          2         73                  79                  97        3         3,449   1,975   1,669   1,134   1,242   1,087   1,134   1,728   1,512   994      1,043   - 159,838     

21,659     247      3,020    7,386     107      145     8          11,395       83        7,764     10        2,733     49        4                    16        2         6                    110                79                  96        2         4,208   2,506   2,188   1,631   1,531   1,301   1,516   2,027   2,098   1,214   1,439   - 193,780     

25,736     185      2,386    7,505     73        211     14        15,124       78        9,639     11        2,896     20        1                    29        1         12                  114      1         91        3         78        1         5,121   1,392   2,189   1,772   1,815   1,585   1,885   2,217   2,281   1,380   - 4,099   205,044     

26,047     116      2,024    7,185     41        180     7          15,946       51        9,847     7          2,736     17                             28        1         11                  83        1         107      2         55        1         4,432   1,580   1,972   1,800   1,662   1,554   2,128   2,295   2,515   1,353   - 4,756   207,660     

26,123                           5,884                193                16,873                  10,767    3,173                3                    64                  12                  103                101                90                  3,957   1,324   2,206   1,259   915      1,325   1,980   2,330   2,607   1,442   - 6,778   1,525   214,843     

6,658                 498       59       5,659         4,349                442                  3          1          18        33        8          

０ 歳 1,570                 108       1        1,196         915        265       1          7                     3                     2          276      76        127      65        40        93        127      148      182      105      - 331      82        

１ 歳 1,605                 114       2        1,320         979        169                  1                     1          1          3          217      79        139      89        53        90        128      113      175      76        - 446      88        

２ 歳 1,596                 168       3        1,222         812        203                  6          1          4                     4          258      91        126      74        60        82        100      138      176      77        - 414      98        

３ 歳 1,667                 270       3        1,183         749        211                  8                     3          1          5          282      93        137      83        64        88        109      144      134      89        - 444      126      

４ 歳 1,635                 236       8        1,184         753        207       1          7                     7          4          4          245      92        139      84        51        85        123      147      155      86        - 428      110      

５ 歳 1,572            268       12       1,094         645    198             6           6     6     4     278      79        141      73        50        83        107      149      141      74        - 397      122      

６ 歳 1,614            333       10       1,081         683    190       1     5     3     6     4     2     235      86        147      79        73        73        109      144      146      97        - 425      97        

７ 歳 1,644            381       9        1,040         649    214             2     1     3     9     9     307      65        136      71        49        83        122      151      146      68        - 446      95        

８ 歳 1,546            365       8        991           612    182             5     1     5     4     5     240      76        122      64        60        68        114      132      162      70        - 438      65        

９ 歳 1,565            437       14       928           565    186             7     1     7     4     5     230      76        141      71        53        87        106      120      162      85        - 434      80        

１ ０ 歳 1,630            475       13       958           601    184             3     2     6     12    7     246      82        130      95        61        69        133      126      151      91        - 446      106      

１ １ 歳 1,511            472       12       854           508    173             2           11    11    9     219      80        123      78        45        76        138      133      144      95        - 380      61        

１ ２ 歳 1,552            479       18       873           542    182             2     1     7     10    7     211      71        154      79        57        70        122      147      157      104      - 380      90        

１ ３ 歳 1,363            466       26       719           448    152                   2     11    11    5     181      73        114      68        39        77        120      124      153      70        - 344      62        

１ ４ 歳 1,322            452       18       706           404    146             1           7     15    3     170      75        116      63        40        57        108      129      148      82        - 334      61        

１ ５ 歳 1,071            360       14       579           356    118             1           7     8     6     144      49        96        55        34        58        81        101      110      64        - 279      72        

１ ６ 歳 930               275       11       527           309    117                         3     1     6     131      41        60        38        48        49        88        106      89        64        - 216      68        

１ ７ 歳 695               215       11       397           227    72               1           6           4     87        40        58        30        38        37        45        78        76        45        - 161      41        

１ ８ 歳 35            10          21       10     4                                          - 35        1         

※　世田谷児相については令和2年3月末で廃止

※　非該当件数には東京都児童相談所分のみを含む。

※　非該当は、令和４年度から別掲（令和３年度までは総数に含む。）。

※　令和４年度から、前々年度以前に相談を受け付け、 当年度に対応したものを含まない等、集計条件を変更。

非
 
 
該
 
 
当

児　　童　　相　　談　　所　　別

全
　
　
　
　
国

身体的虐待 性的虐待 心理的虐待
保護の怠慢・

拒否
（ネグレクト）

セ

ン

タ

ー

特

別

区

児

相

暴力の目撃等に
よるもの
（再掲）

棄児（再掲）
置き去り児童

（再掲）

登校・登園
の禁止

（再掲）

保護者以外の者による虐待 小

　
　
平

身体的虐待
（再掲）

性的虐待
（再掲）

心理的虐待
（再掲）

虐　　　待　　　内　　　容　　　別

計

江

東

品

　
　
川

杉

　
　
並

北

立

　
　
川

　　４年度

総数 計 計 計

市町村と重複（再掲）

年
　
　
齢
　
　
別
　
　
内
　
　
訳

計

年度・年齢

平成３０年度

令和元年度

　　２年度

　　３年度

八

王

子

足

　
　
立

多

　
　
摩

世

田

谷計 計

合　　　計



４　一時保護状況（特別区児童相談所分を含まない）

P.110～111　①　相談内容別新規入所状況

０～ ６～ １２～ １５ ０～ ６～ １２～ １５ ０～ ６～ １２～ １５ ６～ １２～ １５ ０～ ６～ １２～ １５ ０～ ６～ １２～ １５

５歳 １１歳 １４歳 歳以上 ５歳 １１歳 １４歳 歳以上 ５歳 １１歳 １４歳 歳以上 １１歳 １４歳 歳以上 ５歳 １１歳 １４歳 歳以上 ５歳 １１歳 １４歳 歳以上

一時保護所 2,141   238     495   336   218     56      63     32      22                        96   317  198       18   20   12        3    10   7    

治療指導課 69      8       24    16    3       2       4      1       1      　 4    5    1    

一時保護所 2,305   249     604   389   243     37      65     34      40                        77   295  214  2    20   17   7         2    9    1    

治療指導課 81      12      37    12    3       3       4      2                                 2         1         3                   2              

一時保護所 2,131   210     554   353   214     34      79     49      55                        86   235  187  1    22   29   11   1    2    6    3    

治療指導課 40      22    7     1      1       1      1    2    4    1    

一時保護所 2,252   205     527   379   255     37      58     51      38                        49   295  243  2    32   41   29   1    2    4    4    

治療指導課 56      21    16    3       2      3       2    4    3    1    1    

2,178   201     525   391   215     32      77     68      61                        55   207  217       34   50   27        4    6    8    

521     55      125   84    43      7       19     13      18     12   41   79   6    8    8    3    

147     8       31    27    17      3       1      3       3      5    20   12   6    6    5    

178     16      43    43    18      2       5      12      6      4    17   12   

116     10      34    18    14      2       2      1       4    11   8    4    3    1    3    1    

77      6       16    14    10      2       7      6       1      1    4    8    1    1    

185     22      49    25    18      1       6      5       6      5    31   15   1    1    

234     11      50    48    22      4       7      12      8      5    21   18   5    18   4    1    

273     25      66    40    23      4       13     7       12     9    28   26   4    5    7    3    1    

282     29      62    58    37      4       11     7       4      8    25   31   2    3    1    

165     19      49    34    13      3       6      2       3      2    9    8    7    8    2    

※　令和４年度から、保護所間の移送を含まない等、集計条件を変更。

保健・その他
被虐待 その他

合計

養護
障害 非行 育成

多 摩

平成30年度

令和元年度

2年度

3年度

4年度

児
童
相
談
所
別

セ ン タ ー

江 東

品 川

杉 並

北

立 川

小 平

八 王 子

足 立



P.112～113 　

⑥　相談内容別退所状況

6 12 15 6 12 15 6 12 15 6 12 15 6 12 15 6 12 15
～ ～ ～ 歳 ～ ～ ～ 歳 ～ ～ ～ 歳 ～ ～ 歳 ～ ～ ～ 歳 ～ ～ ～ 歳

5 11 14 以 5 11 14 以 5 11 14 以 11 14 以 5 11 14 以 5 11 14 以

歳 歳 歳 上 歳 歳 歳 上 歳 歳 歳 上 歳 歳 上 歳 歳 歳 上 歳 歳 歳 上

一時保護所 2,133 224 511 340 218 51 58 32 21 93 313 207 17 19 11 3 8 7

治療指導課 63 8 22 16 3 1 1 2 1 3 4 1 1

一時保護所 254 604 384 234 40 68 33 38 82 292 215 2 25 19 9 2 9 2

治療指導課 81 13 37 10 3 4 6 1 2 1 3 1

一時保護所 2,125 220 554 348 213 34 75 50 54 86 234 190 1 21 25 10 1 2 5 2

治療指導課 47 1 25 8 1 2 1 3 5 1

一時保護所 202 518 386 257 33 54 46 41 49 288 240 2 30 41 30 4 4

治療指導課 55 19 15 3 3 3 1 1 5 3 2

一時保護所 2,137 511 144 170 112 84 178 252 280 255 151 197 514 374 212 35 78 64 59 51 216 212 34 53 22 1 5 4 6

205 28 11 20 10 8 23 23 1 50 31 44 90 48 15 1 3 1 1 1 1

863 196 58 58 31 28 87 112 120 114 59 99 242 155 65 18 34 28 18 18 102 42 10 18 4 1 2 3 4

205 30 16 7 9 13 13 16 41 38 22 31 66 33 12 5 6 6 2 26 5 3 1 4 3 2

2 1 1 1 1

419 169 23 29 21 9 29 50 46 23 20 32 85 54 75 6 10 10 18 4 29 73 5 5 8 1 1 3

4 1 1 1 1 3 1

1,372 290 93 121 73 43 119 167 179 183 104 126 346 276 113 23 51 43 36 43 130 122 18 34 11

135 22 12 12 9 19 17 18 13 9 4 7 17 10 12 1 11 5 3 4 28 16 6 11 3 1

※　令和４年度から、保護所間の移送を含まない等、集計条件を変更。

⑦　退所児童の保護期間

※　令和４年度から、保護所間の移送を含まない等、集計条件を変更。

足
立

多
摩

職権による一時保護（再掲）

合計

平成30年度

令和元年度

2年度

3年度

４年度

保健・その他
被虐待 その他

セ
ン
タ
ー

江
東

品
川

杉
並

北
立
川

小
平

児童相談所別内訳
養護

障害 非行 育成

八
王
子

２か月を超える一時保護（再掲）

退
所
先

児 童 福 祉 施 設 入 所

里 親 委 託

他 の 児 童 相 談 所 ・
機 関 に 移 送

家 庭 裁 判 所 送 致

帰 宅

そ の 他

一時保護所

治療指導課

一時保護所

治療指導課

一時保護所

治療指導課

一時保護所

治療指導課

35 71 54 55 16,123 63.2   

多 摩 151 22 28 54 24 23 8,014 53.1   

58.0   

八 王 子 280 70 59 51 47 53

小 平 252 36 58 66 40

14,055 50.2   

51.0   

立 川 178 24 31 49 38 36 11,352 63.8   

45.9   

杉 並 112 26 24 34 16 12

品 川 170 42 35 47 20

4,721 42.2   

44.7   

江 東 144 23 30 45 22 24 8,467 58.8   

児
童
相
談
所
別

セ ン タ ー 511 144 98 116 83 70 22,819

26 7,795

北 84 15 18 25 9 17 4,284

52 14,627

足 立 255 40

2年度

3,388 61.6   

4年度 2,137 442 416 558 353 368 112,257

55 7 11 16 11 10

52.5   

3年度
2,225 605 420 565 349 286 98,749 44.4   

249 90,494 42.6   

47 2 10 10 10 15 3,388

2,125 558 413 600 305

72.1   

41.9   

81 3 21 27 14 16 4,824 59.6   
令和元年度

2,312 610 450 645 348 259 96,937

63 6 19 19 11 8
平成30年度

2,133 602 385 610 347 189 87,123 40.8   

3,226 51.2   

年間保護延日数

（Ｂ）

退所児童１人当たり平

均保護日数（Ｂ／Ａ）
合計（Ａ） 1～10日 11～30日 31～60日 61～90日 91日以上


